
 
 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

 
 
RESOLUCION No. 04 de enero 25 del 2000 
 
Por la cual se modifica la Resolución No. 50 de diciembre 2 de 1998. 
 
El Rector de la Universidad del Norte, en uso de sus facultades estatutarias, 
 
 
 
RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Modificar la composición del Comité Directivo de la 
Emisora Uninorte F.M. Stereo, el cual quedará integrado de la siguiente manera: 
 
Rector 
Vicerrector Académico 
Vicerrectora Administrativa y Financiera 
Directora de la Emisora 
Psicóloga Claudia Acosta-Madiedo 
Profesor Jorge Villalón Donoso 
 
ARTICULO SEGUNDO: El objetivo del Comité es fijar las políticas de 
programación y administración de la Emisora, se reunirá mínimo tres veces al año. 
 
ARTICULO TERCERO: El profesor Jorge Villalón, actuará como Coordinador del 
Comité. 
 
ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha. 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
Dado en Barranquilla, a los veinticinco (25) días del mes de enero del dos mil 
(2000). 
 
 
 
 
 
JESUS FERRO BAYONA 
Rector 


